PUBLIC

滙豐中國點心高收益債券基金(本基金主要係投資於非投

資等級之高風險債券且配息來源可能為本金) 受益人會

議表決結果

(公告事項文件)

公告日期：2017 年 10 月 23 日

主旨：「滙豐中國點心高收益債券基金(本基金主要係投資於非投資等級之高風

險債券且配息來源可能為本金)」2017年 10 月 20 日受益人會議表決結果

 依據：

依「滙豐中國點心高收益債券基金(本基金主要係投資於非投資等級之高風險債券且配息來源可能為本金)」

信託契約及受益人會議準則規定辦理。

 會議決議事項：

是否同意修改本基金信託契約第十三條第一項，將本基金修正為主要投資於中國債券及高收益債券、增加本

基金之投資標的及依據法令修訂高收益債券之定義，同時配合修訂基金名稱為「滙豐中國高收益債券證券投

資信託基金(本基金主要係投資於非投資等級之高風險債券且配息來源可能為本金)」，並授權經理公司與基

金保管機構依本次決議內容修訂信託契約相關內容。

 開票統計：

1.發行在外總單位數：77,743,219.5 單位

2.出席之受益權單位數：63,725,739.4 單位

3.出席比率：81.97%

4.贊成之受益權單位數：35,401,832.6 單位

5.贊成比率：55.55%

 表決結果：

本次出席受益權單位數已達本基金發行在外受益權單位總數二分之一以上，且贊成之受益權單位數達有效出

席之受益權單位數二分之一以上，故依照本基金信託契約、受益憑證事務處理規則及基金受益人會議準則之

規定，本案表決結果照案通過。

 本公司將依照受益人會議決議內容修訂本基金信託契約相關條文暨本基金更名事宜，並報金融監督管理委員

會核准之。

 特此公告。

風險提示

各銷售機構備有基金公開說明書，歡迎索取。有關基金應負擔之費用，已揭露於基金之公開說明書，投資人可至

公開資訊觀測站中查詢。匯率走勢亦可能影響所投資之海外資產價值變動。投資人應注意基金投資之風險包括匯

率風險、利率風險、債券交易市場流動性不足之風險及投資無擔保公司債之風險；基金或有因利率變動、債券交

易市場流動性不足及定期存單提前解約而影響基金淨值下跌之風險，同時或有受益人大量贖回時，致延遲給付贖

回價款之可能。本基金主要投資於中國高收益債券，該債券市場因與中國大陸及香港市場關係較為密切，其政治

與經濟情勢穩定度可能低於已開發國家，因此存在流動性不足、價格波動較劇烈、政治及社會情勢不明朗及貨幣

管制等風險。投資人投資以高收益債券為訴求之基金不宜占其投資組合過高之比重。本基金經金管會核准，惟不

表示絕無風險。由於高收益債券之信用評等未達投資等級或未經信用評等，且對利率變動的敏感度甚高，故本基

金可能會因利率上升、市場流動性下降，或債券發行機構違約不支付本金、利息或破產而蒙受虧損。本基金不適

合無法承擔相關風險之投資人。基金經理公司以往之經理績效不保證基金最低投資收益；基金經理公司除盡善良

管理人之注意義務外，不負責基金之盈虧，亦不保證最低之收益，投資人申購前應詳閱基金公開說明書。依法

規，高收益債券基金最高可投資基金總資產 30%於美國 144A 債券，該債券屬私募性質，較可能發生流動性不足，

財務訊息揭露不完整或因價格不透明導致波動性較大之風險。本基金得進行換匯或遠期換匯等匯率避險交易，其

中台幣級別得包括新台幣對美元的避險（其比率可能高達 100%），惟該等交易可能會增加該級別運作成本，也可

能會對該級別報酬率造成負面影響，特別是在新台幣對美元貶值，即使人民幣對新台幣匯率並無變動時。本基金

之台幣及美元級別非屬境外基金定義之台幣避險類股(TWD Hedged Share Class)及美元避險類股(USD Hedged

Share Class)。本基金配息級別可能由基金收益或本金中支付，任何涉及由本金支出的部分，可能導致原始投資

金額減損；本基金進行配息前未先扣除行政管理相關費用。基金配息率不等於基金報酬率，投資人獲配息時，宜

一併注意基金淨值之變動。基金配息率不代表基金報酬率，且過去配息率不代表未來配息率；基金淨值可能因市

場因素而上下波動。近十二個月內配息組成項目表格詳見滙豐中華投信。本基金為債券型基金，主要投資標的為

中國高收益債券，故本基金之風險報酬等級為 RR4。此等級分類係基於一般巿場狀況反映巿場價格波動風險，無法

涵蓋所有風險，不宜作為投資唯一依據，投資人仍應注意所投資基金個別的風險。滙豐中華投信獨立經營管理。